УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ И МОЛОДЕЖНОЙ ПОЛИТИКИ
АДМИНИСТРАЦИИ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ -

МИХАЙЛОВСКР1Й МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН РЯЗАНСКОЙ ОБЛАСТИ

ПРИКАЗ

от «09» сентября 2019 года
по УО и МП

№ 266

О проведении школьного этапа
Всероссийской олимпиады школьников в Михайловском муниципальном

районе Рязанской области в 2019/2020 учебном году

В соответствии с Порядком проведения Всероссийской олимпиады
школьников, утвержденным приказом Министерства образования и науки
Российской Федерации от 18 ноября 2013 года № 1252, приказом
Минобрнауки России от 17.03.2015г. № 249 «О внесении изменений в
порядок проведения Всероссийской олимпиады школьников, утвержденный
приказом Министерства образования и науки Российской Федерации от 18
ноября 2013 года № 1252», приказом Минобрнауки России от 17.12.2015г. №
1488 «О внесении изменений в порядок проведения Всероссийской
олимпиады школьников, утвержденный приказом Министерства образования
и науки Российской Федерации от 18 ноября 2013 года № 1252», -
ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Провести школьный этап Всероссийской олимпиады школьников
(далее -  школьный этап ВсОШ) для учащихся 4 - 1 1  классов
общеобразовательных учреждений в 2019-2020 учебном году с 24
сентября по 23 октября 2019 года согласно графику (приложение № 1).

2. Руководителям образовательных учреждений:
-  Издать приказ о назначении ответственного за подготовку и

проведение школьного этапа Всероссийской олимпиады
школьников, утверждении состава оргкомитета школьного этапа
ВсОШ, утверждении состава жюри по проверке олимпиадных
заданий школьного этапа ВсОШ;

-  Обеспечить проведение школьного этапа ВсОШ в указанные
сроки;

-  Обеспечить размещение протоколов проведения школьного этапа
ВсОШ на сайте общеобразовательного учреждения до 1 ноября
2019 года.

3. Контроль над исполнением настоящего приказа возложить на ведущего
специалиста сектора дошкольного, начального общего, основного
общего, среднего о б щ |^ '  рбр^ '1^рия управления образования и
молодежной политики/а;!^ййистрацйи'‘муниципального образования -
Михайловский муницйпальный район Шнайдер Елену Константиновну.

Начальник УО и МГГ^Л С.А. Клеилкина

Приложение № 1

График проведения школьного этапа
Всероссийской олимпиады школьников в Михайловском

муниципальном районе Рязанской области в 2019/2020 учебном году

№
п/п

П р ед м ет К л а ссы Д а т а  п р о в ед ен и я В рем я
н ачала

ол и м п и ад
1. Обществознание 6-11 24 сентября 2019г. Вторник 9-00
2. Литература 5-11 25 сентября 2019г. Среда 9-00
3. Экономика 9-11 26 сентября 2019г. Четверг 9-00
4. Информатика и

икт
9-11 27 сентября 2019г. Пятница 9-00

5, История 7-11 30 сентября 2019г. Понедельник 9-00
6. Химия 8-11 01 октября 2019г. Вторник 9-00
7. Астрономия 9-11 02 октября 2019г. Среда 9-00
8. Русский язык 4-11 07 октября 2019г. Понедельник 9-00
9. Физика 7-11 08 октября 2019г. Вторник 9-00
10. Немецкий язык 7-11 09 октября 2019г. Среда 9-00
11. Технология 8-11 10 октября 2019г. Четверг 9-00
12. Мировая

художественная
культура
(искусство)

7-11 11 октября 2019г. Пятница 9-00

13. Математика 4-11 14 октября 2019г. Понедельник 9-00
14. Экология 9-11 15 октября 2019г. Вторник 9-00
15. Право 7-11 16 октября 2019г. Среда 9-00
16. Биология 6-11 17 октября 2019г. Четверг 9-00
17. Физическая

культура
7-11 18 октября 2019г. Пятница 9-00

18. Английский язык 7-11 21 октября 2019г. Понедельник 9-00
19. Г еография 7-11 22 октября 2019г. Вторник 9-00
20. Основы

безопасности
жизнедеятельности

8-11 23 октября 2019г. Среда 9-00